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„Skarbnica Inicjatyw – przedsiębiorcze i ekologiczne działania organizacji” – pod takim
hasłem odbył się piknik zorganizowany przez stowarzyszenie MRIES. Współorganizatorem
był  Lokalny  Ośrodek  Wsparcia  Ekonomii  Społecznej  prowadzony  przez  stowarzyszenie
BORIS.

W ramach współpracy z LOWES do udziału w pikniku zaprosiliśmy lokalne organizacje z terenu
Gminy Puszcza Mariańska - informuje Katarzyna Niewczas. Każda z nich zaoferowała coś od siebie,
co zaowocowało naprawdę udanym przedsięwzięciem.

To był już drugi piknik zorganizowany przez MRIES w Krainie Czarnego Bzu należącej do Teresy i
Andrzeja Lubeckich. Projekt, który zakładał zorganizowanie pikniku dla mieszkańców, związany jest
z eko-edukacją lokalnej społeczności.
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Najważniejszym elementem projektu były różnorodne eko-warsztaty. Warsztatem o niesłabnącym
zainteresowaniu było malowanie bawełnianych toreb wielokrotnego użytku. Dzieci mogły również –



w ramach upcyklingu – wykonać lniane serwetki z większych ścinków materiału.  Inny warsztat
oparty był na wykorzystaniu niepotrzebnych słoików do zasadzenia roślin, jako tzw. lasu w szkle.
Jeden z  lokalnych przedsiębiorców przekazał  ozdobne kamienie,  które dzieci  chętnie  malowały.
Najmłodsi mieli do dyspozycji maty edukacyjne i zabawki, szczególnie zaś upodobali sobie duże
klocki i rybki, które mogli „łowić”. Nie zabrakło również drewnianych podkładek do malowania,
kolorowanek i innych atrakcji przygotowanych przez MRIES. W ramach rozwoju ścieżki edukacyjnej
zostały zakupione mobilne „Ekologiczne Koła Wiedzy”.
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Lokalne organizacje okazały się być niezawodne i dołożyły wielu starań, aby impreza była udana.
Były to:

• Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich „Michałowianki”, które przygotowało poczęstunek dla
najmłodszych.

• Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Grabiny Radziwiłłowskiej, które przygotowało całą
paletę.

• Stowarzyszenie Seniorów „Promyk” z Bartnik,  które zaoferowało swoją pomoc w obsłudze
techniczno-muzycznej pikniku. Ponadto seniorki i seniorzy przygotowali również barszcz ukraiński i
znakomite bułeczki.

• Dzięki zaangażowaniu OSP z Grabiny i OSP z Michałowa do dyspozycji był duży namiot dla
gości, a także stoły i ławki. Strażacy zorganizowali również pokazy i konkursy dla dzieci.

• Grupa „U NAS”, która zaprezentowała lokalne talenty.

• Międzynarodowe Stowarzyszenie Kulturalne Krzywy Teatr prowadziło warsztaty kreatywne
dla dzieci i młodzieży.

• Odkrywcy Lokalnej Historii przygotowali ekspozycję zabytkowych odbiorników radiowych oraz
konkurs historyczny z nagrodami.

Oprócz organizacji swoje stoisko konkursowe miał Bolimowski Park Krajobrazowy, gdzie można
było za rozwiązanie zagadek otrzymać rośliny do zasadzenia w ogrodzie.

Właściciele Krainy Czarnego Bzu częstowali znakomitymi herbatkami z czarnego bzu, pokrzywy i
innych własnoręcznie zebranych ziół i kwiatów, a także napojami na bazie czarnego bzu. Dr Anna
Traut-Seliga  przybyła  z  ciekawym  wykładem  zatytułowanym  „Obok  bzu”,  co  zdecydowanie
urozmaiciło piknik. W pikniku wzięła udział Kuźnia Inicjatyw „Wiskitki org” i Gmina Puszcza
Mariańska.

Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego.
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